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SS. HH.

PISO ANTIDESLIZANTE 
NPT + 3.30

SS. HH.

SS. HH.

PISO DE PARQUET

SALA DE REUNIÓN

NPT + 3.30

PISO DE PORCELANATO

RECEPCIÓN

NPT + 3.30

GENERAL

NPT + 3.30

SECRETARIA

NPT + 3.30

OFIC. FINANZAS

GENERAL

NPT + 3.30

ADMINISTRACIÓN

GERENCIA

NPT + 3.30

NPT + 3.30

OFIC. LOGISTICA

NPT + 3.30

OFIC. RR. HH.

NPT + 3.30

ADMINISTRACIÓN

CULTURAL

PISO DE PARQUET

PISO DE PARQUET

PISO DE PARQUET

PISO DE PARQUET

PISO DE PARQUET

PISO DE PARQUET

PISO DE PARQUET

8,45

4,16

3,27

3,11

1

0,28

1

2,75

4,83

0,8

3,3

5,65

3,1

0,8

3,92

1,53

0,8

2,11

1,2

5,57

14,33

5,98

2,68

5,55

5,02

2.50

1.50

1,8

1,6

1,6

5,42

2,18

1,55

1,47

0,8

0,8

0,4

2,97

3,57

12,54

5,42

1,8

7,97

R6,14

R3,79

3,8

4,34

1

6

7,22

6,92

1,25

3,55

7,66

6,44

13,2

4,66

23,12

14,66

1,27

15,76

2,22

22,41

12,47

33,28

1,51

2,59

2,51

5.00

1,5

3,3

2.5

5.00

0,15

5.00

1,15

1,5

1,15

1,5

1,15

1,51

29,65

3,8

1,51

4,68

3,42

2,9

R1,07

1,27

0.9

0.9

3,64

2,94

3,32

1

3,27

1

3,03

1,5

1.50

1,5

1,5

1,51

1,5

1.20

1.50

1,5

1.20

1,5

0,08

2,13

2,29

2,25

1,5 2,82

2,31

1,4

1,6

1,4

1,73

1,6

1,66

3,89

3,02

1,16

1,73

1

0,9

0,21

1

2,57

1

3,43

3,36

3,43

3,34

1,8

2,65

1,52

1,34

1,28

1,5

1,5

1,5

1

1,5

1

1,5

5,87

1,94
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C F

1

2

4

5

6

7

8

9

9

8

7

6

5

4

2

1

3

3

SEGUNDA PLANTA

ESC: 1/200

A

A

B B

C C

D D

VA-4 VA-4

VA-4

VA-4

VA-1

VA-1

VA-1

VA-2

V-1

V-7

V-4

V-1

V-3

V-1

V-3

VA-2

VA-2

VA-2

VA-1

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-6

V-5

V-2

V-2

V-2

V-2
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V-8

V-8
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V-5
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VENTANAS ANCHO ALTURA ALFEIZAR MATERIAL CANTIDAD CARACTERISTICA

ALUMINIO 06

07

05

04

CORREDIZAV - 01

V - 02

V - 03

V - 04

V - 05

V - 06

V - 07

V - 08

VA - 01

2.50 1.60 1.20

1.50 1.60 1.20

2.00 1.60 1.20

5.00 1.60 1.20

2.50 2.80 ----

1.50 2.80 ----

1.00 2.80 ----

5.00 2.80 ----

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

1.20 0.80 2.00

0.80 2.00

1.00 1.80

0.80 2.001.50

2.50

1.00

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

ALUMINIO

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

CORREDIZA

07

08

18

09

12

03

02

17

VA - 02

VA - 03

VA - 04

CUADRO DE VENTANAS

V-04
(5.00 x 1.60)  

ESC: 1/50

V-05
(2.50 x 2.80)  

ESC: 1/50

V-06
(1.00 x 2.80)  

ESC: 1/50

V-07
(1.50 x 2.80)  

ESC: 1/50

V-08
(5.00 x 2.80)  

ESC: 1/50

1.60

1.20

1.60

.80

1.60

.80

1.60

.80

2.80 2.80 2.80 2.80 2.80

2.50 2.50

5.00 2.50 1.00 1.50 5.00

1.25 1.05 .50 .50 .75 .75 2.50

V-03
(2.20 x 1.60)  

ESC: 1/50

2.80

1.00 1.00

1.60

2.20

1.20

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm

V-01
(2.50 x 1.60)  

ESC: 1/50

2.80

1.20

2.50

1.60

V-02
(1.50 x 1.60)  

ESC: 1/50

2.80

.75 .75

1.50

1.20

1.60

4 4

3

3

MARCO SUPERIOR

GARRUCHA

TARUGO DE

PLASTICO 2"

AUTORROSCANTE

MARCO SUPERIOR

MURO

MURO

INTERIOR

EXTERIOR

MARCO HOJA

GUIA SUPERIOR

FELPA

FELPA

MARCO HOJA

VINIL CUÑA

CORTE 3 - 3

ESC. 1/25

 VIDRIO LAMINADO 6mm.

TARUGO DE

PLASTICO 2"

INTERIOR

EXTERIOR

AUTORROSCANTE

MARCO VERTICAL

MARCO HOJA

MARCO HOJA

FELPA

VINIL CUÑA

TARUGO DE

PLASTICO 2"

AUTORROSCANTE

MARCO VERTICAL

MARCO HOJA

MARCO HOJA

FELPA

VINIL CUÑA

CORTE 4 - 4

ESC. 1/25

CRISTAL TEMPLADO 6MM. 4 PAÑOS PIVOTEANTES .

ACCESORIOS ALUMINIO COLOR NATURAL

VA-03
(0.80 x 2.50)  

ESC: 1/50

2.80

2.00

2.50

.5cm

 (TIP.)

6
"

1"

PUNTO DE SOLDADURA

ELECTRICA

JUNTA SELLADOS (TIP.)

CON SILICONA

VIDRIO SEMIDOBLE

TOPE PARA HOJA DE VENTANA

PLATINA 1/2"x1/8"

ANCLAJE (MOVIL)

FE° LISO Ø3/8"(TIP.)

MARCO DE FE° (L)

1"x1"x3/8"

MARCO DE FE° (T)

1"x1"x3/8"

VARILLA DE SEGURIDAD

FIERRO LISO Ø1/2"

CERCO DE FE°

3/4"x3/4"x1/8"

TOPE PARA HOJA DE VENTANA

PLATINA 1/2"x1/8"

FE° LISO Ø3/8"

ANCLAJE (FIJO)

INTERIOR

EXTERIOR

SILICONASILICONA SILICONASILICONA

CORTE LONGITUDINAL DE LA VENTANA  6 - 6  

DETALLE TÍPICO
TOPE VENTANA

TOPE PARA HOJA DE VENTANA

PLATINA 1/2"x1/8" (TIPICO)

VIDRIO SEMIDOBLE

MARCO DE FE° (T)

3/4"x3/4"x3/8"

MARCO DE FE° (L)

1"x1"x3/8"

5cm

SILICONA

SUPLE DE FE°

BISAGRA

TIPICA

MANIJA

MARCO DE FE° (T)

3/4"x3/4"x3/8"

DE 6m.m.

FIERRO LISO Ø1/2" (TIP.)

VARILLA DE SEGURIDAD

SOLDADURA

PLATINA

ANCLAJE FIJO

PLATINA

ANCLAJE FIJO

VIGA

VASE DE VENTA

CORTE  VERTICAL 5 - 5

.63 .63 .63 .63

.80

CRISTAL TEMPLADO 6MM. 2 PAÑOS PIVOTEANTES .

ACCESORIOS ALUMINIO COLOR NATURAL

VA-02
(0.80 x 1.20)  

ESC: 1/50

2.80

2.00

1.20

.60

.80

CRISTAL TEMPLADO 6MM. 3 PAÑOS PIVOTEANTES .

ACCESORIOS ALUMINIO COLOR NATURAL

VA-01
(0.80 x 1.50)  

ESC: 1/50

2.80

2.00

1.50

.64

.80

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4 44 44 44 4

4 4

4 4

5

5

66

5

5

5

5

66 66

VENTANAS ALTAS
DETALLLES

VENTANAS 
DETALLLES

 VIDRIO LAMINADO 6mm.

 VIDRIO LAMINADO 6mm.

 VIDRIO LAMINADO 6mm.

1

1

2 2

CORTE 3 - 3

ESC. 1/25

CORTE 4 - 4

ESC. 1/25

CORTE 1 - 1

ESC. 1/25

CORTE 2 - 2

ESC. 1/25

CRISTAL TEMPLADO 6MM. 1 PAÑO PIVOTEANTE.

ACCESORIOS ALUMINIO COLOR NATURAL

VA-04
(1.00 x 1.00)  

ESC: 1/50

2.80

1.80

1.20

.60

1.00

5

5

66

DETALLE DE VENTANAS

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm
Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm

Ventana con marco de aluminio

y vidrio laminado de e=6mm
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ARQ. ROSA M. TOVAR VASQUEZ
ARQ. DIANA K. PARI QUISPE

MIEMBROS DEL JURADO

TESISTA

ESCALA:
3 510

LAMINA:

E-01

UNIVERSIDAD
NACIONAL DEL

ALTIPLANO - PUNO

PROVINCIA:               PUNO

DISTRITO:                  PUNO

ARQ. GROVER MARIN MAMANI

ASESOR

1/200

A B C E F
D

3.151 5.029 17.358 9.455 8.909

ELEVACIÓN FRONTAL
ESC: 1/200

ELEVACIÓN POSTERIOR
ESC: 1/200



RENDERS 

Render superior derecho- exterior 

 

Render superior izquierdo- exterior 

 

 

 

 

 



Render inferior derecho – exterior 

 

Render´s inferior izquierdo – exterior 

 

 

 



Render interior – ingreso peatonal desde el estacionamiento 

 

Render interior - ingreso del estacionamiento 

 

 

 

 

 

 



Render posterior izquierdo- exterior 

 

Render posterior derecho – exterior 

 

Render exterior - Espacio de exposición al aire libre 

 



 

Render exterior – Restaurante 

 

Render exterior – Patio principal 
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